
quinta-feira, 1 de julho de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Contrato

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 

PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 
 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana - BA, CEP: 44.077-744 

 
 

Feira de Santana – BA, 30 de junho de2021 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2021 

 
Contrato 062/2021.  
Contratante: Consorcio Público Interfederativo de Saúde de Feira de Santana - BA.  
 
Contratada: CUMMINS VENDAS E SERVICOS DE MOTORES E GERADORES LTDA, 
CNPJ Nº 61.838.884/0006-57. 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção de gerador de energia elétrica, 
visando a manutenção da Policlínica Regional de Saúde da Região em Feira de Santana, 
administrada pelo Consórcio de Saúde – Portal do Sertão. 
 
Vigência: de 02/06/2021 à 02/06/2022.  
  
Valor: : R$ 11.671,92 (onze mil, seiscentos e setenta e um reais, noventa centavos). 

Dotação: Órgão: Consórcio Público Interfederativo de Saúde 
Atividade: 2002 – Manutenção das ações da Policlínica Regional de Saúde 
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte: 21 - Transferência de Munícipios a Consórcios Públicos 

 
Fundamentação legal: Art. 24, II, da lei 8.666/93. 

 

____________________________________ 
VALCYR ALMEIDA RIOS 

Presidente  

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F380D8F9463CEA686DAFF769B9D8233



quinta-feira, 1 de julho de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 

PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 
 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana - BA, CEP: 44.077-744 

 
 

Feira de Santana – BA, 30 de junho de 2021 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2021 

 
Contrato 063/2021.  
Contratante: Consorcio Público Interfederativo de Saúde de Feira de Santana - BA.  
 
Contratada: UNIBIO DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, , CNPJ Nº 05.330.520/000l-
86. 
 
Objeto: A Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais médicos 
hospitalares para biópsia de mama e Próstata, visando a manutenção da Policlínica Regional 
de Saúde da Região em Feira de Santana, administrada pelo Consórcio de Saúde – Portal do 
Sertão. 
 
Vigência: de 02/06/2021 à 02/09/2021.  
  
Valor: : R$ 9.207,50 (nove mil, duzentos e sete reais, cinquenta centavos).  

Dotação: Órgão: Consórcio Público Interfederativo de Saúde 
Atividade: 2002 – Manutenção das ações da Policlínica Regional de Saúde 
Elemento: 339030 – Material de Consumo. 
Fonte: 21 - Transferência de Municípios a Consórcios Públicos 

Fundamentação legal: Art. 24, II, da lei 8.666/93. 

 

____________________________________ 
VALCYR ALMEIDA RIOS 

Presidente  

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F380D8F9463CEA686DAFF769B9D8233



quinta-feira, 1 de julho de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 

PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 
 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana - BA, CEP: 44.077-744 

 
Feira de Santana – BA, 30 de junho de 2021 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2021 

 
Contrato 064/2021.  
Contratante: Consorcio Público Interfederativo de Saúde de Feira de Santana - BA.  
 
Contratada: BRASMED SUL ODONTO-HOSPITALAR EIREL, CNPJ nº. 
08.918.717/000-29. 
 
Objeto: A Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais médicos 
hospitalares para biópsia de mama e Próstata, visando a manutenção da Policlínica Regional 
de Saúde da Região em Feira de Santana, administrada pelo Consórcio de Saúde – Portal do 
Sertão. 
 
Vigência: de 02/06/2021 à 02/09/2021.  
  
Valor:  R$ 8.775,00 (oito mil, setecentos e setenta e cinco reais). 

Dotação: Órgão: Consórcio Público Interfederativo de Saúde 
Atividade: 2002 – Manutenção das ações da Policlínica Regional de Saúde 
Elemento: 339030 – Material de Consumo. 
Fonte: 21 - Transferência de Municípios a Consórcios Públicos 

 

Fundamentação legal: Art. 24, II, da lei 8.666/93. 

 

____________________________________ 
VALCYR ALMEIDA RIOS 

Presidente  

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F380D8F9463CEA686DAFF769B9D8233



quinta-feira, 1 de julho de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 

PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 
 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana - BA, CEP: 44.077-744 

 
Feira de Santana – BA, 30 de junho de2021 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2021 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2021 
 

Contrato 065/2021.  
Contratante: Consorcio Público Interfederativo de Saúde de Feira de Santana - BA.  
 
Contratada: GD SERVIÇOS DE INTERNET LTDA. 
 
Objeto: A Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de provedor local 
de internet, visando a manutenção da Policlínica Regional de Saúde da Região em Feira de 
Santana, administrada pelo Consórcio de Saúde – Portal do Sertão. 
 
Vigência: de 11/06/2021 à 11/06/2022.  
  
Valor:  R$ R$ 7.020,00 (sete mil e vinte reais). 

Órgão: Consórcio Público Interfederativo de Saúde 
Atividade: 2002 – Manutenção das ações da Policlínica Regional de Saúde 
Elemento: 339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte: 21 - Transferência de Munícipios a Consórcios Públicos 

 
Fundamentação legal: Art. 24, II, da lei 8.666/93. 

 

____________________________________ 
VALCYR ALMEIDA RIOS 

Presidente  

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F380D8F9463CEA686DAFF769B9D8233



quinta-feira, 1 de julho de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00529 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 

PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 
 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana - BA, CEP: 44.077-744 

 
EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2021 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2021 
 

Contrato 066/2021.  
Contratante: Consorcio Público Interfederativo de Saúde de Feira de Santana - BA.  
 
Contratada: MENDLAB COMÉRCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA. 
 
Objeto: A Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais médicos 
hospitalares, visando a manutenção da Policlínica Regional de Saúde da Região em Feira de 
Santana, administrada pelo Consórcio de Saúde – Portal do Sertão. 
 
Vigência: de 11/06/2021 à 11/09/2021.  
  
Valor: : R$ 3.064,40 (três mil, sessenta e quatro reais, quarenta centavos).  

Dotação: Órgão: Consórcio Público Interfederativo de Saúde 
Atividade: 2002 – Manutenção das ações da Policlínica Regional de Saúde 
Elemento: 339030 – Material de Consumo. 
Fonte: 21 - Transferência de Municípios a Consórcios Públicos 

Fundamentação legal: Art. 24, II, da lei 8.666/93. 

 

Feira de Santana – BA, 30 de junho de2021 

 

____________________________________ 
VALCYR ALMEIDA RIOS 

Presidente  

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F380D8F9463CEA686DAFF769B9D8233


		2021-07-01T16:30:14-0300




